
 
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 
C O MUNA   R O S I O R I     

PRIMAR                                                                           
Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 

C.F. 15579483 
Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 

e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  
 

 
 
 

DISPOZIŢIA Nr. 90 
din  12. 09. 2024 

privind nominalizarea reprezentanţilor primarului comunei Rosiori în consiliile de administraţie ale unităţilor 
de învăţământ din comuna Rosiori pentru anul şcolar 2024-2025 
 
 
 
 
        Având în vedere prevederile art. 128 din Legea Învățământului Preuniversitar nr. 
198/2023 cu modificările și completările ulterioare, 
        Solicitările depuse de instituțiile de învățământ din comună, 
       În baza  prevederilor  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, art. 155 şi art. 196 alin.1 lit.b. 
 

 

              Primarul comunei Roşiori 
 
                                           DISPUNE: 
        
         Art.1 Se desemnează reprezentanţii primarului comunei Rosiori, cuprinşi în Anexa la 
prezenta dispoziţie, în Consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ din comuna 
Rosiori pentru anul şcolar 2024-2025.  
 
       Art.2.  Prezenta dispoziție se comunică, în termenul prevăzut de lege cu:  Instituția 
Prefectului  Județul Bihor, unitățile de invațământ din comuna Rosiori,  persoanele 
nominalizate la art.1,  și se aduce la cunoștință publică prin depunere la Monitorul Oficial al 
Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de internet www.rosiori.ro, în subeticheta 
„DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE” 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 
     …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
 ………………….……… 

 Varga Sandor 



 
                                                                                        Anexa nr.1  

                                          La Dispozi ţia nr. __90__ din 12. 09. 2024  
 
 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 
                                                                                         

 
 
 
 

Tabel Nominal  
cu reprezentanţii Primarului comunei Rosiori  în Consiliile de Administraţie ale unităţilor de 

învăţământ din comuna Rosiori pentru anul şcolar 2024-2025 
 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Comuna Rosiori 
Instituţia de învăţământ  

Primar 
Persoana nominalizată 

 
1. 

 
Şcoala Gimnazială “Jakó Zsigmond” Roşiori 

 
dl. Prinyi  Bela – Consilier I 
superior – Primaria Roșiori 

 
2. 

 
   Şcoala Gimnazială nr. 1 Mihai Bravu 

 
d-ra. Mihale Ioana Alina– 
Consilier I superior – Primaria 
Roșiori 

 
 
 
 

 

 
 
 

Primar 
Ec. Kelemen Zoltan 

 
 
 
 

 


